
Siirtolaisuusinstituutin 40-vuotisjuhlaseminaari 

1

Siirtolaisuusinstituutti juhli 40-vuotista toimintaan-
sa Turussa 15. elokuuta. Sen kunniaksi järjestettiin 
päivällä juhlaseminaari: ”Suomalaiset maailmalla – 
Maailma Suomessa” Åbo Akademin Arkenilla. Se-
minaari oli jaettu kahteen osaan, joista ensimmäi-
nen käsitteli siirtolaisuuden yleiskysymyksiä ja jäl-
kimmäinen keskittyi maahanmuuttoon. Esitelmät 
olivat erittäin mielenkiintoisia ja aihealueita lähes-
tyttiin monitahoisesti eri näkökulmista. Tässä juh-
lanumerossa julkaistaan lyhennelmät kaikista semi-
naarin puheenvuoroista. 

Kokonaisuudessaan onnistunut seminaari-
osuus päättyi Benito Casagranden vauhdikkaa-
seen ja mukaansatempaavaan esitykseen, joka sai 
koko juhlaväen hyvälle tuulelle. Niissä tunnelmissa 
oli mukava siirtyä kaupungintalolle jatkamaan juh-
lintaa. Kaupunginjohtaja, instituutin hallituksen pu-
heenjohtaja Aleksi Randell toivotti vieraat tervetul-
leiksi kaupunginvaltuuston juhlavassa valtuustosa-
lissa. Sen jälkeen puheenvuoron sai Siirtolaisuusins-

tituutin entinen johtaja (v. 1974–2009), professori 
H.C. Olavi Koivukangas, joka kertoi instituutin syn-
nystä ja merkityksestä. FM Riku Kauhanen on koon-
nut ”Siirtolaisuusinstituutin Historiikin”, joka ilmes-
tyy myöhemmin syksyllä. Kauhanen esitteli historii-
kin teon eri vaiheita ja rakennetta. 

Tilaisuuden lopuksi johtaja Ismo Söderling jakoi 
vuoden 2014 John Morton -palkinnot. John Mor-
ton -tunnustuspalkinto myönnetään merkittäväs-
tä suomalaiseen siirtolaisuuteen liittyvästä teos-
ta. Palkinto jaettiin neljälle tunnetulle professoril-
le Reino Kerolle, Olavi Koivukankaalle, Auvo Kosti-
aiselle ja Keijo Virtaselle. Heidän työnsä tuloksena 
Turun akateemiseen yhteisöön on muodostunut 
kaukosiirtolaisuustutkimuksen koulukunta. Palki-
tut lahjoittivat yhteispalkintonsa (2 000 €) eteen-
päin väitöskirjaansa valmistelevalle nuorelle tutki-
jalupaukselle, FM Aleksi Huhdalle, joka oli tunnus-
tuksesta erittäin kiitollinen ja ilahtunut.
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Palkintojen jaon jälkeen siirryimme alakertaan, jon-
ne oli katettuna herkullinen Turun kaupungin tarjo-
ama Buff et. 

Portaita alas astellessamme aloitti siirtolaisuusmu-
siikkia esittävä trio ”Hiskin pimpulat” kovasti kehu-
ja saaneen esityksensä (kuvassa vas. Mikko Hell-
ström, Sini Palokangas ja Akusti Turtonen).

Lämpimät kiitokset kaikille juhlaan 
osallistuneille!

Alakerrassa oli nähtävänä myös johtaja Ismo Söder-
lingin kokoama pienoisnäyttely suomikoululaisten 
piirustuksista. Suomikouluja on kaikkiaan 140 eri 
puolilla maailmaa, niistä 90:stä lähetettiin piirus-
tuksia instituuttiin. Piirustuksista toimitetaan myö-
hemmin kuvakirja ja näyttely Siirtolaisuusinstituut-
tiin. Kuvien valinnassa on mukana amerikansuoma-
lainen taiteilija Rea Nurmi.

Tilaisuus oli kaikkineen oikein lämminhenkinen 
ja ihmiset olivat iloisia, kun pääsivät pitkän tauon 
jälkeen taas tapaamaan toisiaan. 

Lähtipä osa vielä jatkoillekin, joilla instituutin 
hallituksen pitkäaikainen jäsen Fredrik Forsberg pi-
ti tunnelmaa yllä laulamalla arkkiveisuja etupäässä 
Alavetelin ja Maalahden murteilla (kuva alla).


